本次非公开发行完成后，本公司将不会以任

何方式从事对泰豪科技及其子公司的生产经

营构成或可能构成同业竞争的业务和经营活

动，也不会以任何方式为与泰豪科技及其子

长期有效 是 是

2016 年半年度报告

35 / 160

公司存在竞争关系的企业、机构或其他经济

组织提供任何资金、业务、技术和管理等方

面的帮助。如果本公司违反上述声明与承诺

并造成泰豪科技及其子公司经济损失的，本

公司将赔偿泰豪科技及其子公司因此受到的

全部损失。在本公司作为泰豪科技股东期间，

上述承诺为有效之承诺。

其他承诺 其他 泰豪集团 未来 6个月内不减持公司股票

承诺时间：

2015年 7月

10日，承诺

期限至 2016

年 1月 9日

是 是

2016 年半年度报告

36 / 160

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

公司及公司董事、监事、高级管理人员报告期内严格按照《公司法》、《证券法》、《上市

公司治理准则》、《上海证券交易所上市规则》等有关法律法规和《公司章程》的规定履行职责，

不断完善公司法人治理结构，规范公司运作。公司股东大会、董事会、监事会、董事会各专门委

员会依法履行各自职责，运作规范，切实保障了公司和股东的合法权益。

报告期内，结合相关法律法规和公司实际情况的变化，公司完成对《公司章程》、《董事会

议事规则》、《监事会议事规则》、《内幕信息知情人登记备案制度》、《董事会秘书工作制度》、

《年报信息披露重大差错责任追究制度》、《审计委员会年报工作规程》、《独立董事年报工作

制度》、《信息披露制度》、《重大信息内部报告制度》、《总裁工作细则》、《董监高所持本

公司股份及其变动管理细则》、《募集资金管理办法》、《规范与关联方资金往来的管理制度》、

《独立董事制度》、《激励基金管理办法》相关内容的修订，并制定了《对外担保制度》、《关

联交易管理制度》、《董事会审计委员会工作细则》、《董事会提名委员会工作细则》、《董事

会薪酬与考核委员会工作细则》、《董事会战略委员会工作细则》等制度，进一步规范了公司运

作。

公司治理结构完善，符合相关法律法规,与中国证监会有关文件的要求，不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

37 / 160

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

2016 年半年度报告

38 / 160

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 117,239,360 18.93 47,715,512   47,715,512 164,954,872 24.73

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股 113,319,360 18.30 25,321,468   25,321,468 138,640,828 20.79

境内自然人持股 3,920,000 0.63 22,394,044   22,394,044 26,314,044 3.95

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 502,005,712 81.07   502,005,712 75.27

1、人民币普通股 502,005,712 81.07   502,005,712 75.27

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 619,245,072 100.00 47,715,512   47,715,512 666,960,584 100.00

2016 年半年度报告

39 / 160

2、 股份变动情况说明

2015 年 11 月 23 日召开的公司 2015 年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司发行股份

购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》等相关议案，本次发行股份购买资产之标的资

产博辕信息 95.22%股权于 2016年 1月 28日完成资产交付，本次发行的新增股份合计 47,715,512

股于 2016年 2月 18日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记手续。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称

期初

限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

胡  健   0 14,272,042

3,568,011 3,568,011
根据其签署

的《关于股份

锁定期的承

诺函》

2017-02-19

1,427,204 1,427,204 2018-02-19

2,140,806 2,140,806 2019-02-19

3,568,011 3,568,011 2020-02-19

3,568,010 3,568,010 2021-02-19

余弓卜   0 4,527,682

1,131,920 1,131,920

同上

2017-02-19

452,768 452,768 2018-02-19

679,153 679,153 2019-02-19

1,131,920 1,131,920 2020-02-19

1,131,921 1,131,921 2021-02-19

成海林   0 2,427,887

606,971 606,971

同上

2017-02-19

242,789 242,789 2018-02-19

364,183 364,183 2019-02-19

606,972 606,972 2020-02-19

606,972 606,972 2021-02-19

李爱明   0 328,092

82,023 82,023

同上

2017-02-19

32,809 32,809 2018-02-19

213,260 213,260 2019-02-19

郭兆滨   0 328,092

82,023 82,023

同上

2017-02-19

32,809 32,809 2018-02-19

213,260 213,260 2019-02-19

张磊   0 328,092

82,023 82,023

同上

2017-02-19

32,809 32,809 2018-02-19

213,260 213,260 2019-02-19

宁波杰赢投资

管理合伙企业

（有限合伙）

0 4,035,543

1,008,885 1,008,885

同上

2017-02-19

403,555 403,555 2018-02-19

2,623,103 2,623,103 2019-02-19

2016 年半年度报告

40 / 160

宁波杰宝投资

合伙企业（有限

合伙）

0 6,830,509

1,707,627 1,707,627

同上

2017-02-19

683,051 683,051 2018-02-19

4,439,831 4,439,831 2019-02-19

浙江赛盛投资合

伙企业（有限合

伙）

0 2,003,602 2,003,602 2,003,602 同上 2017-02-19

宁波赛伯乐甬科

股权投资合伙企

业（有限合伙）

0 2,003,602 2,003,602 2,003,602 同上 2017-02-19

杭州赛伯乐晨星

投资合伙企业

（有限合伙）

0 1,821,459 1,821,459 1,821,459 同上 2017-02-19

宁波市科发股权

投资基金合伙企

业（有限合伙）

0 2,094,678 2,094,678 2,094,678 同上 2017-02-19

宁波市科发二号

股权投资基金合

伙企业（有限合

伙）

0 965,371 965,371 965,371 同上 2017-02-19

杭州科发创业投

资合伙企业（有

限合伙）

0 3,387,914 3,387,914 3,387,914 同上 2017-02-19

谢建军 0 182,157 182,157 182,157 同上 2017-02-19

浙江中赢资本投

资合伙企业（有

限合伙）

0 2,178,790 2,178,790 2,178,790 同上 2017-02-19

合计 0 47,715,512 47,715,512 47,715,512 / /

2016 年半年度报告

41 / 160

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 47,003

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况
股东性质

股份状态 数量

泰豪集团有限公司 0 134,247,440 20.13 39,997,440 质押 134,200,000 境内非国有法人

同方股份有限公司 0 102,512,345 15.37 0 无 0 境内非国有法人

中国海外控股集团有限公司 0 39,997,440 6.00 39,997,440 质押 39,997,440 国有法人

胡健 14,272,042 14,272,042 2.14 14,272,042 质押 14,245,215 境内自然人

南京瑞森投资管理合伙企业（有限

合伙）
0 13,325,760 2.00 13,325,760 质押 13,325,760 境内非国有法人

天风证券－民生银行－天风证券增

持 1号集合资产管理计划
7,768,600 12,046,379 1.81 0 无 0 其他

泰达宏利基金－浦发银行－泰达宏